UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNN-TL     Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2023

Vv tham gia ý kiến về dự thảo

Phương án ứng phó thiên tai

 tỉnh Bình Định năm 2023

          Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 186/TB-UBND

ngày 30/5/2023 Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp nghe báo cáo

phương án Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn năm 2023 trên địa bàn

tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng dự thảo Phương án ứng

phó thiên tai tỉnh Bình Định năm 2023 (có dự thảo kèm theo).

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố tham gia ý kiến dự thảo Phương án ứng phó

thiên tai tỉnh Bình Định năm 2023. (Danh sách các sở, ban, ngành và UBND

các huyện tham gia ý kiến theo phụ lục kèm theo).

Phương án ứng phó thiên tai tỉnh Bình Định năm 2023 có sử dụng số liệu

nền trên phần mềm Quản lý thiên tai tỉnh Bình Định (cập nhật đến ngày

20/7/2020) của UBND cấp xã, cấp huyện về dữ liệu  408.172 hộ gia đình, về

công tác chuẩn bị theo phương châm 04 tại chỗ trong công tác phòng chống

thiên tai (lực lượng ứng phó thiên tai, phương tiện - vật tư - trang thiết bị, lương

thực - thực phẩm, địa điểm sơ tán tập trung); Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị

UBND các huyện, thị xã, thành phố rà soát, bảo đảm tính phù hợp của các số

liệu do UBND các xã, phường, thị trấn đã cập nhật; góp ý cụ thể về các số liệu

trong Phương án, đồng thời yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn điều chỉnh

trực tiếp lên phần mềm, nhất là số liệu về số người tham gia Đội xung kích

Phòng chống thiên tai cấp xã, về phân loại nhà đơn sơ, về các hộ sơ tán tập trung

theo 07 kịch bản ứng phó, về phương tiện, vật tư, trang thiết bị hiện có, địa điểm

sơ tán tập trung của UBND cấp xã.

Văn bản cho ý kiến đề nghị Quý cơ quan gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT thông qua Chi cục Thủy lợi, chậm nhất là ngày 31/7/2023 để tổng hợp,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh. Chi tiết xin liên hệ Chi cục Thủy lợi (chuyên viên

Nguyễn Tường Vĩ, SĐT 0982.581.524, email vint@snnptnt.binhdinh.gov.vn).

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở, ban, ngành và UBND các

2

huyện, thị xã, thành phố quan tâm cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Sở Hồ Đắc Chương;

- VNPT Bình Định (p/h);

- Lưu: VT, CCTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Đắc Chương

3

PHỤ LỤC

Danh sách các Sở, ban, ngành và UBND các huyện tham gia ý kiến

(Kèm theo văn bản số:      /SNN-TL ngày     /7/2023 của Sở NN và PTNT)

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2. Công an tỉnh.

3. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng.

4. Đài Khí tượng Thủy văn Bình Định.

5. Sở Thông tin và Truyền thông.

6. Sở Du lịch.

7. Sở Giao thông Vận tải.

8. Sở Xây dựng.

9. Sở Công thương.

10. Sở Ngoại vụ.

11. Công ty Điện lực Bình Định.

12. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh.

13. Sở Giáo dục và Đào tạo.

14. Sở Y tế.

15. Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn.

16. Sở Văn hóa và Thể thao.

17. Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

18. Ban Quản lý dự án xây dựng Dân dụng và Công nghiệp.

19. Ban Quản lý dự án Giao thông.

20. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT.

21. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

		2023-07-22T10:06:32+0700

		2023-07-24T07:18:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T07:27:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Hồ Đắc Chương<chuonghd@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T13:55:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T13:56:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T13:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T13:56:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T13:56:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<vanphong@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!